1

第３７回岐阜大学教育研究評議会議事概要

１ 日 時  令和５年４月２０日（木）１３時３０分～１５時００分

２ 場 所  大会議室

３ 出席者  松尾，吉田（議長），杉山，王，山田(敏)，神原，大藪，山田(雅)，内田，植松，

光永，肥後，山口，志水，平松，浅井，上田，秋山，益川，李，山本(眞)，小山，

坂本，橋本，井關，小林，西津，三井，牛越，纐纈，矢部，橋本，リム，

山本(朱) の各評議員

代理出席者  ：安藤（欠席：門松）

         オブザーバー：角間，山田(英)，松原，髙橋

４ 第３６回の議事概要を確認した。

５ 懇談事項

（１）東海国立大学機構経営協議会委員について

髙橋事務局長から，資料１に基づき，経営協議会委員について，３月３１日付け松井圭介

委員（愛知県副知事）が異動のため，経営協議会委員を辞任したことに伴い，後任の委員に

林全宏愛知県副知事を選出することについて説明があり，意見交換を行った。

６ 報告事項

（１）第３期中期目標（６年目終了時）の評価結果について

    杉山評議員から，資料２に基づき，国立大学法人評価（第3期中目標期間６年目終了時評

価）について，３月２３日開催の国立大学法人評価委員会総会において審議され，その結果

が届いた旨報告があった。

（２）岐阜大学創立記念日行事について

    杉山評議員から，資料３に基づき，６月１日（木）に岐阜大学創立記念日行事を実施する

ことについて報告があった。

（３）「緊急節電行動」の実行について

    杉山評議員から，資料４に基づき，昨年度に引き続き，「緊急節電行動」の実行及び連休

期間中等における追加節電行動の協力について依頼があった。

（４）国際卓越研究大学の申請（ガバナンス関係）について

    髙橋事務局長から，資料５に基づき，国際卓越研究大学に申請した申請書（ガバナンス関

係）について報告があった。

（５）大学教員の雇用について

議長から，資料６に基づき，雇用が決定した者について報告があった。

2

（６）運営会議報告について

議長から，資料７に基づき，運営会議の審議・検討等の結果について報告があった。

（７）役員会及び常勤理事懇談会報告について

議長から，資料８に基づき，役員会及び常勤理事懇談会の審議・検討等の結果について報

告があった。

（８）機構長報告について

松尾評議員から，資料９に基づき，四者懇談会について報告があった。

（９）会計検査院による令和４年度会計実地検査について

北﨑事務局次長から，資料１０に基づき，会計検査院による令和４年度会計実地検査につ

いての日程連絡及び会計実地検査時の対応について依頼があった。

７ 資料配付事項

（１）中期目標を達成するための計画（中期計画）の変更の認可について（資料１１）

８ 次回の開催について

（１）次回は，５月２５日（木）Ｗｅｂ会議により，１３時３０分から開催することとされた。

以 上